РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

11-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

          30.01.2025        № 110

О внесении изменений в решение 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

от 30.11.2015 № 499 «Об утверждении

Положения о порядке привлечения добровольных

пожертвований в бюджет муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым, их зачисления и расходования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

Симферопольского городского совета II созыва от 25.11.2021 № 452

«Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 33-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 499 «Об

утверждении Положения о порядке привлечения добровольных

пожертвований в бюджет муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, их зачисления и расходования»

следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии

со статьями 41, 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 582

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом

от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности

и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

54-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 25.11.2021

№ 452 «Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (далее – Положение о реализации инициативных

проектов) и устанавливает порядок зачисления и расходования

добровольных пожертвований от физических и юридических лиц, в том

числе инициативных платежей на реализацию инициативного проекта

(далее - добровольные пожертвования), в бюджет муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее -

бюджет городского округа Симферополь).».

1.2.  Пункт 1.3 дополнить абзацами седьмым - восьмым следующего

содержания:

«- инициативного платежа на реализацию инициативного проекта.

Расходование и возврат инициативных платежей на реализацию

инициативного проекта осуществляется с учетом норм, установленных

Положением о реализации инициативных проектов.».

1.3. В пункте 2.14 слова «(структурных подразделений)» исключить.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета   В.Н. Агеев